
1

57 
2011

Logo černobílé
(lze použít i při barevném tisku)

Podle mého názoru, může být toto logo tištěno i v jiných barvaách než v černé.
Záleží na účelu a kontextu použití. Také černá nemusí být 100% černá „K“,
ale může to být černá teplejší či studenější - podle vkusu a chuti.
Tuto verzi doporučuji nejvíce - barevná ve CMYKu je poněkud nevkusná
a CMYK + zlatá jako pátá barva není úplně častý případ. MP

Černá
CMYK: K=100
CMYK Pantone process: Black K 
Pantone Solid: 329-1

Barevnost: CMYK = prostá definice barev. CMYK Pantone process = procesní tiskový vzorník Pantone pro čtyřbarevný ofsetový tisk (CMYK).
Pantone solid = vzorník přímých barev pro vícebarevný ofsetový tisk (nejdou přesně vytisknout ve CMYKu či vůbec - metalické, reflexní atp.)
U žluté je hodnota 5-3 u Pantone process vzorníku (CMYK) jen orientační - barva není ve vzorníku.

Martin Přibil
mob: 721515248
emai: mart.pribil@seznam.cz

Před použitím loga pro tisk zkontroluj nastavení přetisku černou.
Před finálním tiskem zkontroluj separace!

Foto na str. 1 obálky Důlní dílo Kovárna, Tři mosty (Foto R. Tásler)
Foto na str. 3 obálky Součinnostní cvičení SZS (Foto archiv SZS a P. Polák)
Foto na str. 4 obálky Přírodní trenažér SZS – Dóm halucinací, jeskyně 13C, Moravský kras 
(Foto P. Polák)

ISSN 1213-4724

Zprávy Z předsednictva
Zprávy z předsednictva – Zdeněk Motyčka ...................................................................................................2
Jubilejní Speleofórum – Zdeněk Motyčka ......................................................................................................3
Zpráva o činnosti předsednictva ČSS za rok 2010 – Zdeněk Motyčka, Veronika Vlčková ......................4
Hospodaření ČSS v roce 2010 – Barbora Šimečková ...................................................................................6
Návod na psaní zpráv o činnosti ZO ČSS – Radko Tásler ...........................................................................7

speleologická Záchranná služba
Speleologická záchranná služba České speleologické společnosti – Roman Šebela .................................9
Zprávy z akcí (50. let trvání Maďarské speleologické záchranné služby, 12. mezinárodní kongres 
speleologických záchranných služeb, Dryanovo, Bulharsko) – Roman Šebela .......................................14

domácí lokality
Tumperk – Komín v Rudickém: nové možnosti v Rudickém propadání – Roman Šebela  ..................16
Čerpací pokus ZO ČSS 6-21 Myotis  v jeskyni č. 346 – Miroslav Blažek, Jan Flek .................................18
Deponie sedimentů v Ochozské jeskyni a jejich redepozice – Ladislav Slezák ......................................20
Copak nám to teče pod Tetínem  
– první objevy, aneb jak je dobré, když vám přeje Permon – Petr Nakládal  ..........................................23

pseudokras a historické podZemí
Podzemí města Hrobu – Pavel Chaloupka, Zdeněk Růžička, Helena Karasová ......................................28
Znovu nalezení dědičné štoly Marie Pomocná – Pavel Chaloupka .........................................................31
Projekt „Podzemí Krkonoš“ a důl Kovárna pod Sněžkou – Radko Tásler  .............................................33

krátké a jiné Zprávy
Akce Správy CHKO Český kras v roce 2011 ...............................................................................................36
Speleookénko – Jan Kelf Flek .........................................................................................................................36

trocha historie
Příspěvek k historii a hydrogeologii brněnského podzemí v areálu Zelný trh–Petrov–Špilberk  
– Vojtěch A. Gregor .........................................................................................................................................40
Objevy Jeskynní sekce v Punkevních jeskyních v roce 1910 – Jan Kelf Flek...........................................52
Některé informace z korespondence mezi Antonínem Bočkem a Vladimírem Homolou  
z let 1944–1950, část 1., leden–červen 1944 – Rudolf Musil .....................................................................57
Moravský kras, můj osud, 3. část Skály – Hugo Havel ...............................................................................64
Historie a její prezentování (reakce na příspěvek L. Slezáka ve Speleu č. 56) – Hugo Havel  ...............73
O jedné ztracené prioritě aneb jak je důležité publikovat – Hugo Havel  ................................................76

výročí a vZpomínky
Děčínští speleologové slaví kulaté výročí – Jaroslav Kukla  ......................................................................78
Větrný mlýn Rudice – průvodce Eduard Šebela – Roman Šebela ............................................................80


